
 

 
 

Bellavista, 01 de julio, 2022 

Señor(a): 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

SECRETARIA DOCENTE 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

RESOLUCIÓN CONSEJO DE FACULTAD Nº 071-2022-CF-FCNM. - Bellavista, 01 de julio 2022.- EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DEL CALLAO. 

 
Visto, el acuerdo adoptado en sesión ordinaria de Consejo de Facultad de fecha 01 de julio del año 2022, vía reunión 
Meet, respecto a la realización de un de evento académico denominado “APROBACIÓN DE LOS PTI DE LOS  
DEPARTAMENTOS PROFESIONALES DE FÍSICA Y MATEMÁTICA”. 

 
CONSIDERANDO: 
Que, de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 13°, numeral 13.4° del Estatuto vigente de la Universidad Nacional del Callao, 
son fines de la universidad, “Promover, organizar y estimular la capacitación, perfeccionamiento permanente y  
competitividad de sus integrantes, formando personas libres en una sociedad justa y libre; 

 
Que, de acuerdo con los Arts. 5.9°, 6.3° y 124° de la Ley Universitaria N° 30220, la responsabilidad social universitaria 
es la gestión ética y eficaz del impacto generado por la Universidad en la sociedad debido al ejercicio de sus funciones: 
académica, de investigación y de servicios de extensión y participación en el desarrollo nacional en sus diferentes 
niveles y dimensiones; 

 
Que, específicamente uno de los objetivos de nuestra Universidad, es brindar formación académica especializada a 
los miembros de la Comunidad Universitaria para el logro de los fines institucionales; proyectando a la comunidad sus 
acciones y servicios para promover su cambio y desarrollo; visto los OFICIO Nº 83-2022-DAM-FCNM con fecha 
03 de junio de 2022 y OFICIO Nº 91-2022-DAM-FCNM con fecha 27 de junio de 2022 presentado por el Director 
Académico de Matemática a mesa de parte, y el OFICIO N°136-2022-DAF-FCNM con fecha 02 de junio, 2022, 
OFICIO N° 140-2022-DAF-FCNM con fecha  09 de junio, 2022, Oficio N° 142-2022-DAF-FCNM (20 de junio de 2022)  
presentado por el Director Académico de Física a mesade parte, solicitan al Consejo de Facultad la aprobación del 

“LOS PLANES DE TRABAJO INDIVIDUAL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-A DE LOS 
DEPARTAMENTOS PROFESIONALES DE FÍSICA Y MATEMÁTICA”; 

Que, mediante D.S. Nº 044-2020-PCM debido a la emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de 
aislamiento social obligatorio (cuarentena), y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de 
prestación de servicios de los trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 
068-2020-CU del 25 de marzo de 2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes 
y administrativos de la Universidad Nacional del Callao; 

 
Estando al documento del visto y lo glosado, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad; y, en uso de las 
atribuciones le confiere el Artículo 189° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao y al numeral; 70.2 del Art. 
70° de la Ley Universitaria, Ley N° 30220; 

 
R E S U E L V E: 

1º. APROBAR, los Planes de Trabajo Individual Semestre Académico 2022-A de los Departamentos 
Académicos de Física y Matemática. 

 
2º. TRANSCRIBIR la presente Resolución a las Dependencias Académico Administrativas de la Facultad e 

interesados, para conocimiento y fines consiguientes. 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 
 

Fdo. Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ. -Decano y Presidente del Consejo de Facultad de la Facultad de 
Ciencias Naturales y Matemática de la Universidad Nacional del Callao. 

 
Fdo. Mg. GUSTAVO ALBERTO ALTAMIZA CHÁVEZ. -Secretario Académico 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 
 

 
Dr. Juan Abraham Méndez Velásquez 

Decano



Av. Juan Pablo II Nº 306 Ciudad Universitaria Bellavista – Callao                       Correo Electrónico: fcnm.mesa@unac.edu.pe 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 D E C A N A T O 

 
 

 

   

 

 

 
Ref. :  Oficio N°136-2022-DAF-FCNM 
 Planes de Trabajo Individual Semestre Académico 2022-A   
 Departamento Académico de Física (3er Grupo)  
 

PASE, el documento de la referencia, a la Oficina de Secretaria Académica de la FCNM, para que se sirva 
considerar en el próximo Consejo de Facultad. 

 

Bellavista, 03 de junio de 2022 

 
Atentamente, 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 

Dr. Juan Abraham Méndez Velásquez 
Decano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAMV/hc 
Archivo  

PROVEÍDO N°327-2022-D-FCNM 

mailto:fcnm.escuela.fisica@unac.edu.pe


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

DEPARTAMENTO ACADEMICO DE FISICA 

 
Mg. Rolando Juan Alva Zavaleta 

DIIRECTOR  
 
 
 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
  FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

  DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE FISICA 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

Bellavista, 02 de junio, 2022 

OFICIO N° 136-2022-DAF-FCNM 
 

Doctor 
JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ 
Decano de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática  
Presente. – 

 

Asunto:  Tercer Grupo de Docentes sobre Planes de Trabajo 

Individual 2022-A- Docentes Nombrados y 
Contratados del DAF.                

 
De mi consideración: 
 

A través del presente le saludo a usted muy cordialmente y a la vez, derivar a su 

Despacho en archivo virtual (03) Planes de Trabajo Individual 2022-A de los docentes 

nombrados y contratados del Departamento Académico de Física, para su aprobación y 

trámite correspondiente.  

 

Docentes Nombrados que han cumplido con presentar su Plan de Trabajo Individual 2022-A: 
 

APELLIDOS Y NOMBRES 

 
1. TORIBIO SAAVEDRA, Richard Saúl.   

 

 

Docentes Contratados que han cumplido con presentar su Plan de Trabajo Individual 2022-A: 
 

                        APELLIDOS Y NOMBRES 

 
1. CHÁVEZ SÁNCHEZ, Helder Hipólito 
2. SOTELO BAZAN, Eduardo Franco.  

 

 
Sin otro particular, quedo de usted. 

 
 
 
 
                                               

Atentamente, 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
RJAZ/. 
Archivo  

03.06.2022 4:45 p.m
556-2022-MP-FCNM



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°063-2018-CU del 09 de marzo del 2018 ) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   : Toribio Saavedra

NOMBRES     : Richard Saúl

CODIGO         : 2749

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A CATEG. Y DED : Auxiliar- Tiempo Completo

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

FI-403 01F Métodos Matemáticos de la Física I 3 91 4.04.2022 VIRTUAL 3 51 9:40-12:10

FI-403 01F Métodos Matemáticos de la Física I 2 91 4.04.2022 VIRTUAL 2 34 9:40-11:20

FI-603 01F Métodos Matemáticos de la Física II 4 91 4.04.2022 VIRTUAL 4 68 15:30-17:10 18:00-19:40

FI-603 01F Métodos Matemáticos de la Física II 2 91 4.04.2022 VIRTUAL 2 34 14:40-16:20

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 11 187

1.2. Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competenciaMemorando N° 33-2022-DAF-FCNM 4 68 12:00-14:00 8:00-9:00 8:00-9:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes Memorando N° 33-2022-DAF-FCNM 4 68 8:00-9:00 20:00-21:00 14:00-15:00 9:00-10:00

1.4  Asesor de tesis o Prácticas Pre Profesionales Memorando N° 33-2022-DAF-FCNM 3 51 16:00-18:00 17:00-19:00

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal) Res. Nº

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal) Res. Nº

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)
a) Director o Jefe Res. Nº

b) Miembro Res. Nº

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 22 374

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1. Jefe de la Oficina de Servicios Generales Res. Nº051-2022-CF-FCNM 5 85 18:00-19:00 8:00-9:00 8:00-10:00 18:00-19:00

2.2. Coordinador de Laboratorio de Física Moderna Res. N°051-2022-CF-FCNM 5 85 9:00-10:00 15:00-16:00 8:00-11:00

2.3. Coordinador de Estudios Específicos de la EPF Res. N°051-2022-CF-FCNM 5 85 19:00-20:00 10:00-12:00 17:00-19:00

2.4. Miembro de la Comisión Transitoria de Física Res. N°051-2022-CF-FCNM 3 51 12:00-14:00 19:00-20:00

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 18 306

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 40 680 FECHA: 2 de junio de 2022

1.1 LABORES 
  LECTIVAS



Docente DECANO

Dr. Richard S. Toribio Saavedra Dr. Juan Abraham Mendez Velásquez

DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO              
ACADÉMICO DE FÍSICA



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N° 032-2022-CF-FCNM) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  CHÁVEZ SÁNCHEZ

NOMBRES     :  HELDER HIPÓLITO

CODIGO         :  2139

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A CATEG. Y DED :   DC A / DC A-1/ 32 HORAS

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

FI-503 01-F MATEMÁTICA PARA MECÁNICA CUÁNTICA 2 2 91 4/4/2022 VIRTUAL 4 68 11:20 - 13:00 08:00 - 10:30

FI-502 01-F FÍSICA MODERNA 2 2 91 4/4/2022 VIRTUAL 4 68 08:00 - 12:10

FI-502 (90G) FÍSICA MODERNA 2 91 4/4/2022 VIRTUAL 2 34 15:30 - 17:10

EE-202 01-F FÍSICA I 2 91 4/4/2022 VIRTUAL 4 68 08:00 - 09:40 08:00 - 09:40

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 16 238

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias Res. Nº 051-2022-CF-FCNM 3 51 08:00 - 11:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes Res. Nº 051-2022-CF-FCNM 3 51 14:00 - 17:00

Res. Nº 051-2022-CF-FCNM 3 51 18:00 - 19:00 17:00 - 19:00

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Inicio:                   Resol N° 

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 25 425

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

B.1 Miembro de la Comisión transitoria miércoles científico de la FCNM N°: 54-2022-D-FCNM 3 51 17:10 - 20:10

B.2 Miembro de la Comisión transitoria de proyectos para posgrado, 2da especializa Res. N°: 54-2022-D-FCNM 2 34 13:00 - 15:00

B.3 Miembro de la Comisión Transitoria de Tesis en Física Res. Res. N°: 54-2022-D-FCNM 2 34 10:10 - 12:10

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 7 119

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 32 544      FECHA: 02-06-22

            Dr. HELDER HIPÓLITO CHÁVEZ SÁNCHEZ                Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ

Docente DECANO 

1.1 
LABORES   
LECTIVAS

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°063-2018-CU) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  Sotelo Bazán

NOMBRES     :  Eduardo Franco
CODIGO        :  

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A CATEG. Y DED :   DC-B1

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE-203 01F/91G Lenguaje de programación científica 4 4 Física 04/04/2022 VIRTUAL 8 136 11:20 - 13:00 09:40 - 11:20 09:40 - 13:00

FI-801 91G Física Computacional 1 4 Física 04/04/2022 VIRTUAL 4 68 14:40 - 18:00

FI-902 90G Instrumentación electrónica 1 4 Física 04/04/2022 VIRTUAL 4 68

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 16 272

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 7 119 8:00 - 10:00 8:00 - 10:00 14.00 - 16:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes Res. Nº  145-2019-CU 5 85 10:00 - 11:00 10:00 - 12:00 16:00 - 18:00

Res. Nº 

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)
a) Director o jefe Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 28 476

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS
2.1 Director de la comisión transitoria de Divulgación Científica Res. Nº  051-2022-CF-FCNM 2

2.1  Director de la comisión transitoria de entrevistas por redes sociales Res. Nº  051-2022-CF-FCNM 2 34 14:00 - 18:00

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 4 34

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 
3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 32 544      FECHA:  02 DE MAYO DEL 2022

Docente: Mg. Sotelo Bazán Eduardo

1.1 LABORES 
  LECTIVAS

Res. N°  145-2019-CU

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)

______________________
Mg. ROLANDO ALVA ZAVALETA

DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO              
ACADÉMICO DE FÍSICA

 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE FÍSICA 
 

______________________
Dr. JUAN A. MÉNDEZ VELÁSQUEZ

DECANO



FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  Sotelo Bazán

NOMBRES     :  Eduardo Franco
CODIGO        :  

CATEG. Y DED :   DC-B1

VIERNES SÁBADO

12:10 - 15:30

11:00 - 12:00

08.00 - 10:00

     FECHA:  02 DE MAYO DEL 2022

______________________
Dr. JUAN A. MÉNDEZ VELÁSQUEZ

DECANO



Av. Juan Pablo II Nº 306 Ciudad Universitaria Bellavista – Callao                       Correo Electrónico: fcnm.mesa@unac.edu.pe 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 D E C A N A T O 

 
 

 

   

 

 

 
Ref. :  Oficio N°140-2022-DAF-FCNM 
 Planes de Trabajo Individual Semestre Académico 2022-A   
 Departamento Académico de Física  
 Expediente N°589-2022-MP-FCNM  
 

PASE, el documento de la referencia, a la Oficina de Secretaria Académica de la FCNM, para que se sirva 
considerar en el próximo Consejo de Facultad. 

 

 
Atentamente, 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 

Dr. Juan Abraham Méndez Velásquez 
Decano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAMV/hc 
Archivo  

PROVEÍDO N°341-2022-D-FCNM 

Bellavista, 09 de junio de 2022

mailto:fcnm.escuela.fisica@unac.edu.pe


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

DEPARTAMENTO ACADEMICO DE FISICA 

 
Mg. Rolando Juan Alva Zavaleta 

DIIRECTOR  
 
 
 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
  FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

  DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE FISICA 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

Bellavista, 09 de junio, 2022 

OFICIO N° 140-2022-DAF-FCNM 
 

Doctor 
JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ 
Decano de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática  
Universidad Nacional del Callao 
Presente. – 

 

Asunto:  Cuarto Grupo de Docentes sobre Planes de Trabajo 

Individual 2022-A- Docentes Contratados del DAF.                
 
De mi consideración: 
 

A través del presente le saludo a usted muy cordialmente y a la vez, derivar a su 

Despacho en archivo virtual (02) Planes de Trabajo Individual 2022-A de los docentes 

contratados del Departamento Académico de Física, para su aprobación y trámite 

correspondiente.  

 

Docentes Contratados que han cumplido con presentar su Plan de Trabajo Individual 2022-A: 
 

APELLIDOS Y NOMBRES 

 
1. Vílchez Canchucaja, Edward Alfredo 
2. Yuncar Alvaron, Jesús. 

 

 
 

Sin otro particular, quedo de usted. 
 
 
 
 
                                               

Atentamente, 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
RJAZ/. 
Archivo  

589-2022-MP-FCNM
09.06.2022 4:40 p.m



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°063-2018-CU) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :   

NOMBRES     :   

CODIGO         :   

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A CATEG. Y DED :   

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES 

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

FI-501 01F MÉT. COMPUTACIONAL DE LA FÍSICA L 91
7/9/2021

Virtual 4 68 8:50-11:20 11:20-13:00

FI-802 01F FÍSICA ATÓMICA Y MOLECULAR X 91

6/9/2021

Virtual 4 68 18:50-20:30 18:00-19:40

FI-802 01F FÍSICA ATÓMICA Y MOLECULAR X 91

8/9/2021

Virtual 2 34 19:40-21:20

EE-402 01F FISICA III X 91
8/9/2021

Virtual 4 68 8:00-9:40

EE-402 01F LABORATORIO DE FÍSICA III X 91
10/9/2021

2 34

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 16 272

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias Res N° 051-2022-CF-FCNM. 3 51 14:00-17:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes Res N° 051-2022-CF-FCNM. 3 51

Res N° 051-2022-CF-FCNM. 3 51 14:00-17:00

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal)

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal)

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a)  Director o Jefe Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

1.1 LABORES 
  LECTIVAS

Semipresen
cial

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)



TOTAL HORAS ACADÉMICAS 25 425

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1.  Miembro de la Comisiòn Transitoria de Física Res No 057-2022-D-FCNM. 3 51

2.2.  Coordinador de Laboratorio de Física Elerctrónica Res No 057-2022-D-FCNM. 2 34

2.3.  Secretario del Centro de Extensión y Responsabilidad Social Res No 057-2022-D-FCNM. 2 34

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 7 119

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría y /o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 32 544      FECHA:      JUNIO DEL 2022

Docente DIRECTOR DAF DECANO 

LIC. EDWARD A VILCHEZ CANCHUCAJA Mg. ALVA ZAVALETA, JUAN ROLANDO Dr  JUAN, MÉNDEZ VELÁSQUEZ



FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA
VILCHEZ CANCHUCAJA

EDWARD ALFREDO

1475

TIPO: DC- B1   32 HORAS

JUEVES VIERNES SÁBADO

9:40-11:20

8:00-9:40

18:00-21:00



DECANO 

Dr  JUAN, MÉNDEZ VELÁSQUEZ



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°063-2018-CU 8)

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. 

ASIGNAT. T P L PROF.

EE-102 01-F
4 91

4 91

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencia

1.3 Tutoría y atención de estudiantes Res. Nº  145-2019-CU

Res. Nº 

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Inicio:                   Resol N° 

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicaRes. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1.Presidente comisión transitoria orientación y celeridad Res. Nº  051-2022-CF-FCNM

2.2. Miembro comisión transitoria de actividades culturales, depRes. Nº  051-2022-CF-FCNM

2.3.

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

             Mg. JESÚS YUNCAR ALVARON

Docente

1.1 LABORES   
LECTIVAS

COMPLEMENTO 
DE MATEMÁTICA

Res. N°  145-2019-CU

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)

                                                                       Mg. ROLANDO JUAN ALVA ZAVALETA

DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE FÍSICA



PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°063-2018-CU 8) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :   YUNCAR ALVARON

NOMBRE       :  JESÚS

CODIGO         :  2175

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A CATEG. Y DED :   AUXILIAR TP DC-B2. 16 HORAS

FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES

INICIO SEMAN SEMES

04/04/2022 VIRTUAL 4 68
8:00 - 9:40

04/04/2022 VIRTUAL 4 68

11:20 - 13:00 11:20 - 13:00
TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 8 136

12:10 - 13:50
2 34

Res. Nº  145-2019-CU 2 34

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

Resol N° 

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 12 204

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Res. Nº  051-2022-CF-FCNM 2 34 08:00 - 10:00 08:00 - 10:00 08:00 - 12:00

Res. Nº  051-2022-CF-FCNM 2 34 08:00 - 13:00

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 4 68

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

Res. Nº 

Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 16 272      FECHA: 24-05-2022

           Mg. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ

DECANO 

Mg. ROLANDO JUAN ALVA ZAVALETA

DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE FÍSICA



FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

CATEG. Y DED :   AUXILIAR TP DC-B2. 16 HORAS

VIERNES SÁBADO

08:00 - 10:00

           Mg. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ

DECANO 



Av. Juan Pablo II Nº 306 Ciudad Universitaria Bellavista – Callao                       Correo Electrónico: fcnm.mesa@unac.edu.pe 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 D E C A N A T O 

 
 

 

   

 

 

 
Ref. :  Oficio N°142-2022-DAF-FCNM 
 Planes de Trabajo Individual Semestre Académico 2022-A  (5to Grupo) 
 Departamento Académico de Física  
 Expediente N°624-2022-MP-FCNM  
 

PASE, el documento de la referencia, a la Oficina de Secretaria Académica de la FCNM, para que se sirva 
considerar en el próximo Consejo de Facultad. 

 

Bellavista, 20 de junio de 2022 

 
Atentamente, 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 

Dr. Juan Abraham Méndez Velásquez 
Decano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAMV/hc 
Archivo  

PROVEÍDO N°358-2022-D-FCNM 

mailto:fcnm.escuela.fisica@unac.edu.pe


                 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                 OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°063-2018-CU del 09 de marzo del 2018)

SEMESTRE ACADÉMICO 2022-A

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO

EG-804 01F METOD.INV.CIENT. 3 FÍSICA 06/09/2021

EG-804 01F METOD.INV.CIENT. 2 FÍSICA 06/09/2021

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competenc

1.3 Tutoría y atención de estudiantes

1.5  Tutoria para estudiantes con Riesgo Académico 

1.6 Jurado de tesis para titulacion sin ciclo de tesis (una hora sema

1.7 INVESTIGACIÓN:

Inicio:

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a)  Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1. Asesor Docente del Despacho Rectoral Resolución Rectoral N° 157-2022-R  (01/03/2022)

2.2. Miembro del Consejo de Facultad Resolución N° 20-2020-CEU-UNAC   (04/09/2020)

2.3. Presidente del Comité Electoral Universitario Resolución Asamb.Univ.N° 02-22-AU (18/03/2022)

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

1.1 LABORES   
LECTIVAS

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)

DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE 
FÍSICA



PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°063-2018-CU del 09 de marzo del 2018) FACULTAD: CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  ARELLANO UBILLUZ

NOMBRES     :  PABLO GODOFREDO

CODIGO         : 613

SEMESTRE ACADÉMICO 2022-A CAT.Y DED :   PRINCIPAL -Dedicacion Exclusiva

LOCAL
HORA HORA

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO
SEMAN SEMES

VIRTUAL 3 51 13:50-16:20

VIRTUAL 2 34 16:20-18:00

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 5 85

2 34 14-16

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 7 119

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Resolución Rectoral N° 157-2022-R  (01/03/2022) 20 340 9-13 9-13 9-13 9-13 9-13

Resolución N° 20-2020-CEU-UNAC   (04/09/2020) 3 51 13-14 16-17 16-17

Resolución Asamb.Univ.N° 02-22-AU (18/03/2022) 10 170 13-17 13-16 13-16

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 13 561

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

Res. Nº 

Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 40 680      FECHA:   Callao, abril del 2022

DECANO DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE 
FÍSICA



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
            OFICINA DE PERSONAL (Resolución N°020-2018-CU del 18 de enero del 2018)

FACULTAD    :   CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :   FLORES VEGA

NOMBRES     :  WALTER

SEMESTRE ACADÉMICO: ....2021-B...... CATEG. Y DED PRINCIPAL              Tiempo Completo

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS CONDICIÓN    :  NOMBRADO

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURA

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

FI-1003 01F Física Nuclear 3 91 06/09/21 VIRTUAL 3 51 13:50-16:20

FI-1003 01F Física Nuclear 2 91 09/10/21 VIRTUAL 2 34      18:00-19:40

FI-1003 01F Física Nuclear 2 91 06/10/21 VIRTUAL 2 34      19:40-21:20

  LECTIVAS FI-601 01F Electromagnetismo I 4 91 08/10/21 VIRTUAL 4 68 18:00-21:20

FI-601 01F Electromagnetismo I 2 91 08/10/21 VIRTUAL 2 34 19:40-21:20

1.2 Preparacion de clases y evaluacion y verificacion de competencias   Resolucion  Nº 250-2020-R 4 68 15:00-19:00

1.3 Tutoria y atencion a estudiantes      Memorandum  Nº 26-2022-DAF-FCNM 5 85 10:00-13:00 10.00-12.00

1.5 INVESTIGACIÓN NOMBRE DEL PROYECTO: 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 22 374

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1 Coordinador del Laboratorio de Fisica Avanzada, Resolucion  Nº 057-2022-D-FCNM 5 86 14:00-16:00 08:00-11:00

2.2 Miembro del Comité Eectoral, Resolucion  Nº 002-2022-AU 8 136 14:00-16:00 17:00-19:00 15:00-19:00

2.3 Secretario del Institutode Alto Nivel, Resolucion N° 057-2022-D-FCNM 5 86 12:00-14:00 12:00-14:00 11:00-12:00

2.4

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS 18 308

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1

Resol N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 40 680 FECHA: Callao 03 de Junio de 2022

           PROFESOR DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DECANO

Dr. Walter Flores Vega ACADÉMICO

1.1 LABORES  
                         
             





Av. Juan Pablo II Nº 306 Ciudad Universitaria Bellavista – Callao                       Correo Electrónico: fcnm.mesa@unac.edu.pe 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 D E C A N A T O 

 
 

 

   

 

 

 
Ref. :  Oficio N°83-2022-DAM-FCNM 
 Planes de Trabajo Individual Semestre Académico 2022-A   
 Departamento Académico de Matemática (3er Grupo)  
 

PASE, el documento de la referencia, a la Oficina de Secretaria Académica de la FCNM, para que se sirva 
considerar en el próximo Consejo de Facultad. 

 

Bellavista, 06 de junio de 2022 

 
Atentamente, 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 

Dr. Juan Abraham Méndez Velásquez 
Decano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAMV/hc 
Archivo  

PROVEÍDO N°328-2022-D-FCNM 

mailto:fcnm.escuela.fisica@unac.edu.pe


 
 

 

 

 

 

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”  

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 

Bellavista, 03 de junio de 2022 

 

 

OFICIO Nº 83-2022-DAM-FCNM 

 

Señor 

Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ 

Decano de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática 

 Universidad Nacional del Callao 

Presente.- 

 

Asunto: Remisión de Planes de Trabajo Individual Actualizado 

Semestre Académico 2022A – 3er Grupo 

     

Referencia: Oficio Nº 269-2022-D-FCNM 

 

De mi consideración: 

 

A través del presente le hago llegar a usted un cordial saludo y a la vez, 

hacerle llegar, el Plan de Trabajo Individual - Semestre Académico 2022A presentado, de modo 

extemporáneo, por el docente adscrito al Departamento Académico de Matemática Lic. Absalón 

Castillo Valdivieso.  

 

En tal sentido, sírvase brindarle el trámite que corresponda para su 

aprobación. 

 

Sin otro en particular, quedó de usted; 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

 

ERMA/ 

     Archivo. 

 

 

 

 
 
 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA  

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE MATEMÁTICA 
E-mail Institucional  fcnm.dpto.matematica@unac.edu.pe 

 



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS Resolución N°056-2022-CF-FCNM FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A CATEG. Y DED :   ASOCIADO TIEMPO COMPLETO

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EG103 01M INT. A LA TEORÍA DE NÚMEROS 4 - - 92 04.04.22 VIRTUAL 4 68 08:00 - 11:20 

EG103 01M INT. A LA TEORÍA DE NÚMEROS - 4 - 92 04.04.22 VIRTUAL 4 68 08:00 - 11:20 

EE746 01M HISTORIA DE LA MATEMÁTICA 2 - - 92 04.04.22 VIRTUAL 2 34 14:40-16:20

EE746 01M HISTORIA DE LA MATEMÁTICA - 2 - 92 04.04.22 VIRTUAL 2 34 16:20 - 18:00

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 12 204

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias Res. Nº  Resolución N°056-2022-CF-FCNM 3 51 13:00 - 16:00 

1.3 Tutoría y atención de estudiantes Res. Nº  Resolución N°056-2022-CF-FCNM 3 51 16:00 - 19:00 

1.4 Tutor de estudiantes con riesgo académico Res. Nº 

1.5  Asesor de prácticas pre profesionales Res. Nº 

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Inicio:                   

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 18 306

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1. Director de la Escuela Profesional de Matemática. Res. Nº  Resolución N°056-2022-CF-FCNM 17 289 16:00 - 21:00 14:00 - 18:00 13:00 - 16:00 13:00 - 18:00 

2.2. Jefe de la Biblioteca Especializada de la FCNM Res. Nº  Resolución N°056-2022-CF-FCNM 5 85 19:00 - 21:00 18:00 - 21:00 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 22 374

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 40 680      FECHA:  26 de mayo de 2022

Docente
DECANO 

APELLIDOS   :  CASTILLO VALDIVIESO

NOMBRES     :  ABSALON

CODIGO         :  0621

1.1 LABORES 
  LECTIVAS

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y 
por un semestre académico)



 
 

 

 

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 

Bellavista, 27 de junio de 2022 

 

OFICIO Nº 91-2022-DAM-FCNM 

 

Señor 

Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ 

Decano de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática 

 Universidad Nacional del Callao 

Presente.- 

 

Asunto: Consolidado de PTI y D.J. de Incompatibilidad 

 

De mi consideración: 

 

    Mediante el presente hago llegar a usted un cordial saludo y, a la vez, remito 

adjunto, en formato comprimido, el consolidado de los Planes de Trabajo Individual 2022A y las 

Declaraciones Juradas de Incompatibilidad, presentado por los docentes del Departamento 

Académico de Matemática, que a continuación se detalla: 
 

Docentes Nombrados  Docentes Contratados 

Nº Apellidos y Nombres 
PTI D.J.I.  

Nº 
Apellidos y 

Nombres 

PTI D.J.I. 

Si No Si No  Si No Si No 

1 
Ávila Celis, 

Cesar Augusto 
X  X   1 

Asmat Medina,  

Gabriel Andre 
X  

X 

Legalizado 

 

2 
Bernui Barros, Juan 

Benito 
X  X   2 

Bocanegra  

Rodríguez,  Lito 
X  X  

3 
Cabanillas Lapa,  

Eugenio 
X  X   3 

Carrillo Lara, 

Flor Isabel 
X  X  

4 
Castillo  Valdivieso,  

Absalón 
X  X   4 

Cruzado Quispe, 

Ever Franklin 
X  X  

5 
Duran Quiñones, 

Sofía Irena 
X  X   5 

Damazo Jaimes, 

Elton Rocky 
X  

X 

Legalizado 
 

6 
León  Zárate,  Elmer 

Alberto 
X  X   6 

Miranda Rojas, 

Rosa Luz 
X  X  

7 
Medina Aparcana, 

 Ruth 
X  

X 

Legalizado 
  7 

Núñez Villa, 

 Julio César 
X  X  

8 
Mendoza  Quispe,  

Wilfredo 
X  X   8 

Quispe Cárdenas, 

Elsa Marisa 
X  X  

9 
Montoro  Alegre,  

Edinson Raúl 
X   X  9 

Santiago Saldaña, 

Mario Enrique 
X  

X 

Legalizado 

 

10 
Moreno  Vega,  

Dionicio Orlando 
X  X   10 

Seminario Huertas, 

Paulo Nicanor 
X  X  

11 
Rodríguez Varillas, 

Gabriel 
X  X         

12 
Sotelo  Pejerrey,  

Alfredo 
X  

X 

Legalizado 
        

13 
Tello Bedriñana,  

Herminia Bertha 
X  

X 

Legalizado 

        

14 
Vidal Guzmán, 

Mario Roel 
X  X         

 

  Cabe mencionar, que algunos docentes presentaron directamente la declaración jurada a 

través del Sindicato, quienes lo tramitaron directamente a la ORH. Asimismo, el Director saliente 

no realizó la firma correspondiente en los PTI 2022A de los docentes contratados mencionado en 

el Oficio Nº 84-2022-DAM-FCNM Item 6; del mismo modo, no realizo entrega de cargo. 

 

    Sin otro particular, quedo de usted.  
 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

EALZ/ 

     Archivo. 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA  

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE MATEMÁTICA 
E-mail Institucional  fcnm.dpto.matematica@unac.edu.pe 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  AVILA CELIS

NOMBRES     :  CESAR AUGUSTO 

CODIGO         :  0416

CATEG. Y DED :   ASOCIADO  /  T.C.

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO ESC. FECHA HORA HORA

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE309 01M CÁLCULO III 4 MAT 4/04/2022 FCNM 4 68 08:00 - 11:20

ES826 01M ECUACIONES DIFERENCIALES PARCIALES 4 4 MAT 4/04/2022 FCNM 8 136 18:00 - 21:20 18:00 - 21:20

12

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 8 136 14:00 - 16:00 19:00 - 21:00 17:00 - 19:00 14:00 - 16:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 5 85 16:00-18:00 12:00-14:00 11:00-12:00

1.4  Tutoria para estudiante con riesgo academico 0

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal)

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal) 1 17 18:00-19:00

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe

b) Miembro

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa

1.12 Extensión y responsabilidad social

26 442

2.1 Coordinador de Estudios de Segunda Especialidad de la EPM 4 68 14:00-16:00 12:00-14:00

2.2 Jefatura de la Oficina de Planeamiento, Gestión y Economía                                                                                                         5 85 15:00-18:00 12:00-14:00

2.3 Presidente de la Comision de Grados y Titulos 5 85 13:00-15:00 14:00-17:00

14 238

0

0 0      FECHA: 18 de abril del 2022

40 680

 ________________________ __________________________

Inicio:                   

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°020-2018-CU del 18 de enero del 2018)

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A

1.1 

LABORES   

LECTIVAS

G.H. ASIGNATURAS

Res. No 056-2022-D-FCNM.,Nº  057-2022-D-FCNM.

Res. Nº 

SÁBADO

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

Res. N° 250-2020-R Direct. Trab Rem

MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
HORAS

LOCAL LUNES

3.2. Estudios de Maestría Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

RESOLUCIÓN  N° 054-2022-D-FCNM.

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

RESOLUCIÓN  N° 054-2022-D-FCNM.

RESOLUCIÓN  N° 054-2022-D-FCNM.

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS  

TOTAL DE HORAS CAPACITACION  

Docente DECANO 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)





HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

08:00 - 09:00 08:00 - 08:50

09:00 - 10:00 08:50 - 09:40

10:00 - 11:00 09:40 - 10:30

11:00 - 12:00 10:30 - 11:20 Tut. Aten estud

11:20 - 12:10

12:10 - 13:00

13:00 - 14:00 13:00 - 13:50 Com G&T Tut. Aten estud OPGE Com 2da Espec

14:00 - 15:00 13:50 - 14:40 PREPARACION DE CLASE Com G&T Com 2da Espec Com G&T
PREPARACION DE 

CLASE

14:40 - 15:30

15:30 - 16:20

16:00 - 17:00 16:20 - 17:10 Tut. Aten estud OPGE Com G&T

17:00 - 18:00 17:10 - 18:00 Tut. Aten estud OPGE PREPARACION DE CLASE

18:00 - 19:00 18:00 - 18:50 JURADO DE TESIS PREPARACION DE CLASE

19:00 - 20:00 18:50 - 19:40 PREPARACION DE CLASE

20:00 - 21:00 19:40 - 20:30 PREPARACION DE CLASE

21:00 - 22:00 20:30 - 21:20  

12:00 - 13:00

15:00 - 16:00

Tut. Aten estud

Com 2da Espec Com G&TOPGE
PREPARACION DE 

CLASE

Com 2da Espec

EDPsEDPs

CALCULO III

PREPARACION DE 

CLASE

OPGE



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD : CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS : BERNUI BARROS

NOMBRES : JUAN BENITO

CODIGO : 0826

CATEG. Y DED : NOMBRADO T-C

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO ESC. FECHA HORA HORA

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EG102 01M CALCULO I T -- -- 92 4/04/2022 VIRTUAL 4 34 08:00 - 09:40 08:00 - 09:40

EG102 01M CALCULO I -- P -- 92 4/04/2022 VIRTUAL 4 34 09:40 - 11:20 09:40 - 11:20

EG101 01M COMPLEMENTO DE MATEMATICA -- P -- 92 4/04/2022 VIRTUAL 4 34 08:00 - 11:20

12 204

1.2. Preparación de clases y evaluacion 4 68 08:00 - 10:00 08:00 - 10:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 57 10:00 - 12:00 10:00 - 11:00

1.4 Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res de Decano) 2 34 10:00 - 12:00

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal)

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal)

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe

b) Miembro

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa

1.12 Extensión y responsabilidad social

19 323

2.1. Coordinador de Estudios Generales del DAM 6 102 12:00 - 16:00 10:00 - 12:00

2.2. Miembro de la Biblioteca Especializada 5 85 12:00 - 16:00 12:00 - 13:00

2.3. Miembro del Centro de Incubadoras Empresariales 5 85 13:00 - 16:00 11:00 - 13:00

2.4. Miembro de la Comisión de Adecuación, Curricular y Compensacion 5 85 13:00 - 16:00 12:00 - 14:00

21 357

40 680      FECHA: 18 de abril de 2022

Inicio:                   

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N° 063-2018-CU del 09 de marzo del 2018)

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A

1.1 

LABORES   

LECTIVAS

G.H. ASIGNATURAS SÁBADO

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
HORAS

LOCAL LUNES

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1. Estudios de Diplomados y de Especialización

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

Docente DECANO 



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS    :  CABANILLAS LAPA  

NOMBRES      : EUGENIO

CODIGO          :  0752

CATEG. Y DED :  PRINCIPAL TP/20 horas

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO ESC. FECHA HORA HORA

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

ES037 01M SEMINARIO DE TESIS I 4 4 -- 92 4/04/2022 VIRTUAL 8 136 18:00-21:20

ES830 01M DIST. ESPACIOS DE SOBOLEV (EI) LT1 3 -- -- 92 4/04/2022 VIRTUAL 3 51

ES830 01M DIST. ESPACIOS DE SOBOLEV (EI) LT1 -- 2 -- 92 4/04/2022 VIRTUAL 2 34

13 221

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 4 68

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 51 20:30-21:20

1.4 Investigación: 

Término   

1.7 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.8 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe

b) Miembro

1.9 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.10 Investigación formativa

1.11 Extensión y responsabilidad social

20 340

2.1. 

2.2. 

20 340      FECHA: 20 de abril 2022

Res. Nº 

Res. Nº 250-2020-R

MEMORANDO Nº 03-2022-DAM-FCNM

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

Inicio:                   

MARTES

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°063-2018-CU del 09 de marzo del 2018)

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A

1.1 LABORES   

LECTIVAS

G.H. ASIGNATURAS
HORAS

LOCAL LUNES



EUGENIO CABANILLAS LAPA DECANO 



FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS    :  CABANILLAS LAPA  

NOMBRES      : EUGENIO

CODIGO          :  0752

CATEG. Y DED :  PRINCIPAL TP/20 horas

18:00-21:20

13:50-16:20

16:20-18:00

18:00-21:20

19:30-21:20

     FECHA: 20 de abril 2022

MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO



DECANO 



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  CASTILLO VALDIVIESO

NOMBRES     :  ABSALON

CODIGO         :  0621

CATEG. Y DED :   ASOCIADO TIEMPO COMPLETO

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO ESC. FECHA HORA HORA

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EG103 01M INT. A LA TEORÍA DE NÚMEROS 4 - - 92 04.04.22 VIRTUAL 4 68 08:00 - 11:20 

EG103 01M INT. A LA TEORÍA DE NÚMEROS - 4 - 92 04.04.22 VIRTUAL 4 68 08:00 - 11:20 

EE746 01M HISTORIA DE LA MATEMÁTICA 2 - - 92 04.04.22 VIRTUAL 2 34 14:40-16:20

EE746 01M HISTORIA DE LA MATEMÁTICA - 2 - 92 04.04.22 VIRTUAL 2 34 16:20 - 18:00

12 204

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 3 51 13:00 - 16:00 

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 51 16:00 - 19:00 

1.4 Tutor de estudiantes con riesgo académico

1.5  Asesor de prácticas pre profesionales

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal)

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe

b) Miembro

1.11 Investigación formativa

1.12 Extensión y responsabilidad social

18 306

2.1. Director de la Escuela Profesional de Matemática. 17 289 16:00 - 21:00 14:00 - 18:00 13:00 - 16:00 13:00 - 18:00 

2.2. Jefe de la Biblioteca Especializada de la FCNM 5 85 19:00 - 21:00 18:00 - 21:00 

22 374

40 680      FECHA:  26 de mayo de 2022

Res. Nº 

Res. Nº 

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
Resolución N°056-2022-CF-FCNM 

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A

1.1 

LABORES   

LECTIVAS

G.H. ASIGNATURAS

Res. Nº  Resolución N°056-2022-CF-FCNM

SÁBADO

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

Res. Nº  Resolución N°056-2022-CF-FCNM

Res. Nº 

Res. Nº  Resolución N°056-2022-CF-FCNM

MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
HORAS

LOCAL LUNES

Inicio:                   

Res. Nº 

Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Res. Nº  Resolución N°056-2022-CF-FCNM

Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y 

por un semestre académico)

Res. Nº 

Res. Nº 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

Docente
DECANO 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :   DURAN QUIÑONES:DURAN QUIÑONES

NOMBRES     :   SOFIA IRENA: SOFIA IRENA

CODIGO         :   2286 2286

CATEG. Y DED :   ASOCIADO / T. COMPLETO

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO ESC. FECHA HORA HORA

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE516 01M INT. ECUACIONES DIFERENCIALES 4 92 05.04.2022 VIRTUAL 4 68 8:00-11:20

EE516 01M INT. ECUACIONES DIFERENCIALES 4 92 07.04.2022 VIRTUAL 4 68 8:00-11:20

EG101 01M COMPLEMENTO DE MATEMATICA 4 92 04.04.2022 VIRTUAL 4 68 11:20-13:00 11:20-13:00

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 4 68 10:30-11:20 10:30-11:20 08:00-09:40

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 51 13:00-14:40 20:00-20:50

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)

1.5  Tutoria para ingresantes

1.6 Jurado de tesispara titulacion sin ciclo de tesis (una hora semanal)

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a)  

b) Miembro

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa

19 323

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

6 102 13:00-14:40 13:00-14:40 14:40-16:20

2.2.Miembro de la oficina de Tutoria y desarrollo del estudiante 5 85 14:40-17:10 16:20-17:10 13:50-14:40

2.3. Presidente de la comisión de Adecuación curricular, compensación y convalidación                                                                                                        5 85 17:10-19:40 14:40-16:20

2.4.Presidented e la comición transitoria de tesis en matemática 5 85 14:40-16:20 11:20-13:50

21 357

40 680      FECHA: 22 de agosto de 201916 de abril de 2022

Inicio:

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°063-2018-CU del 09 de marzo del 2018)

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A

1.1 

LABORES   

LECTIVAS

G.H. ASIGNATURAS SÁBADO

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

Memo  circular N°20-2020-DAM-FCNM

Res. Nº 

Res. Nº 

Memo  circular N°20-2020-DAM-FCNM

MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
HORAS

LOCAL LUNES

Res. Nº 

Res. Nº 

2.1Coordinador de Estudios especificos de la EPM                                         Res. N° 054-2022-D-FCNM

Res. N° 054-2022-D-FCNM

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

Res. N° 054-2022-D-FCNM

Res. N° 054-2022-D-FCNM

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

3.2. Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

Docente DECANO 



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  LEÓN ZÁRATE

NOMBRES     :  ELMER ALBERTO

CODIGO         :  1165

CATEG. Y DED :   ASOCIADO / T.C. 40 hrs.

CÓDIGO ESC. FECHA HORA HORA

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EG-207 01M PROGRAMACION DE COMPUTADORAS 4 - - 92 4/04/2022 VIRTUAL 4 68 11:20-14:40 11:20-14:40

EG-207 90G PROGRAMACION DE COMPUTADORAS - - 4 92 4/04/2022 VIRTUAL 4 68

EE-623 01M PROGRAMACION MATEMATICA I - 2 - 92 4/04/2022 VIRTUAL 2 34 18:00 - 19:40

1.2. Preparación de clases y evaluación 3 51 8:20 - 11:20

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 51 8:20-11:20

1.4 Tutoría para estudiantes con riesgo academico

1.5  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)

1.6  Revisión de tesis (una hora semanal)

1.7 Jurado de tesis (una hora semanal)

1.8 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Término   

1.9 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.10 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe

b) Miembro

1.11 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.12 Investigación formativa

1.13 Extensión y responsabilidad social

16 272

2.1 Director del Centro de Produccion y Prestacion de Servicios de la FCNM            R.D. Nº 054-2022-D-FCNM 6 102 14:40-15:40 14:40-15:40 14:00-18:00

10 170 19:40-21:40 14:00-22:00

4 68 8:00-12:00

2.4 Miembro del Consejo de Facultad  de la FCNM                   Resolucion del Comité Electoral N° 020-2020-CEU-UNAC 4 68 12:00-16:00

24 408

40 680      FECHA: 04 de abril del 2022

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°063-2018-CU del 09 de marzo del 2018)

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A

1.1 LABORES   

LECTIVAS

G.H. ASIGNATURAS SÁBADO

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

R.D. Nº 054-2022-D-FCNM

Res. Nº 

Res. Nº 

VIERNES

Res. Nº 

Inicio:                   

R.D. N° 034-2021-D-FCNM

MARTES MIÉRCOLES JUEVES

Res. Nº 

Res. Nº 

HORAS
LOCAL LUNES

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

Res. Nº 

2.3 Miembro de la Comision de Ratificación y Promocion Docente                              R.D. Nº 054-2022-D-FCNM

2.2 Director de la Unidad de Posgrado                                                                               R.D. Nº 054-2022-D-FCNM

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

Docente DECANO 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :   MEDINA APARCANA

NOMBRES     :  RUTH

CODIGO        :   1428

CATEG. Y DED :   ASOCIADA

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO ESC. FECHA HORA HORA

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE414 01M ANALISIS REAL I 4 04.04.2022 VIRTUAL 4 68 11:20-13:50 13:00-13:50

EE414 01M ANALISIS REAL I 4 06.04.2022 VIRTUAL 4 68 11:20-13:00 11:20-13:00

EE204 01M ALGEBRA LINEAL I 4 05.04.2022 VIRTUAL 4 68 8:00-11:20

12 204

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 4 68 8:00-11:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 51

1.4  Asesoría de prácticas pre profesionales

1.5 Estudiantes con riesgo Académico

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal)

1.7 INVESTIGACIÓN:

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe

b) Miembro

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa

1.12 Extensión y responsabilidad social

19 323

2.1  Coordinadora de la UPG-FCNM 5 85 08:00-11:00

2.2  Directora de la Oficina de Calidad Académica y Acreditación-FCNM 10 170 12:00-16:00 14:00-18:00

2.3 Coordinadora del Área de Formación Continua y a Distancia-EPM 6 102 14:00-16:00 14:00-16:00 9:00-11:00

21 357

40 680      FECHA:18.04.2022

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

OF. Nº 232-2022-D-FCNM

OF. Nº 232-2022-D-FCNM

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

OF. Nº 232-2022-D-FCNM

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

OF. Nº 232-2022-D-FCNM

OF. Nº 232-2022-D-FCNM

MEMO.Nº 118-2021-FCNM

Res. Nº 

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°063-2018-CU del 09 de marzo del 2018)

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A

1.1 

LABORES   

LECTIVAS

G.H. ASIGNATURAS
HORAS

                                                                        TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

LOCAL LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES



DOCENTE DECANO 



FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

40hrs

16:00-17:00

13:00-16:00

8:00-10:00

10:00-12:00

VIERNES SÁBADO



DECANO 



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :   DURAN QUIÑONESMENDOZA QUISPE

NOMBRES     :   SOFIA IRENAWILFREDO

CODIGO         :   22862246

CATEG. Y DED :   ASOCIADO / T. COMPLETO

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO ESC. FECHA HORA HORA

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE308 01M ALGEBRA LINEAL II 4 92 08.04.2022 VIRTUAL 4 68 08:00-11:20

EE412 01M ESTRUCTURAS ALGEBRAICAS I 4 92 05.04.2022 VIRTUAL 4 68 08:00-11:20

EE412 01M ESTRUCTURAS ALGEBRAICAS I 4 92 07.04.2022 VIRTUAL 4 68 08:00-11:20

12 204

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 4 68 08:00-10:00 12:00-14:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 4 68 10:00-12:00 12:00-14.00

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano) 3 51 08:00-11:00

1.5  Tutoria para ingresantes

1.6 Jurado de tesispara titulacion sin ciclo de tesis (una hora semanal)

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO: N°013-2020-D-FCNM

Término   31-04-2022 10 170 15:00-16:00 12:00-16:00 13:00-16:00 14:00-16:00 14:00-16:00

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a)  

b) Miembro

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa

33 561

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

4 68 11:00-13:00 12:00-14:00

2.2.Asesoria de tesis de pregrado 3 51 12:00-15:00

2.3.

2.4.

2.5.

7 119

40 680      FECHA: 22 de agosto de 201914. ABRIL.2022

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°063-2018-CU del 09 de marzo del 2018)

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A

1.1 

LABORES   

LECTIVAS

G.H. ASIGNATURAS SÁBADO

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

Resolución N°250-2020-R

Res. Nº 

VIERNES

"UNA IDENTIFICACION DE UN GRUPO DE LIE, CON EL PRODUCTO DEL TORI Y EL ESPACIO 

EUCLIDEO"
Inicio:01/05/2021

Res. Nº 

Resolución N°250-2020-R

MARTES MIÉRCOLES JUEVES
HORAS

LOCAL LUNES

Res. Nº 

Res. Nº 

2.1. Miembro de la comisión de convenios e intercambio académico

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

DECANO 

3.2. Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

Docente



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  : MONTORO ALEGRE

NOMBRES     :  : EDINSON RAUL

CODIGO         :  : 1262

CATEG. Y DEDICACIÓN : Asociado TC

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO ESC. FECHA HORA HORA

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE929 01M Métodos Numéricos II 4 2 2 92 6/09/2021 CU 8 136 13:50-17:10 19:40-21:20 13:50-15:30

ES039 01M Complejidad Computacional 3 2 92 6/09/2021 CU 5 85 18:00-20:30 13:50-15:30

13 221

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 4 68 14:00-17:00 15:30-16:30

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 21 14:00-17:00

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)

1.5  Tutor para los estudiantes del IX y X ciclo

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal)

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Trayectorias que conducen 7 119 17:00-19:00 08:00-13:00

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o JefeDepartamento Académico de Matemática

b) Miembro

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa

1.12 Extensión y responsabilidad social

27 459

2.1. Director de la Escuela Profesional de Matemática 8 136 08:00-13:00 15:30-17:30 16:30-17:30

2.2.                                                                                                          Miembro de la Unidad de Investigación 5 85 08:00-13:00

2.3.

13 221

40 680      FECHA: 15,04,2022

DECANO 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

Docente

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Res. Nº 

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº  (Oficio Nº 232-2022-D-FCNM)

MARTES MIÉRCOLES JUEVES
HORAS

LOCAL LUNES

Res. Nº 

Res. Nº 

SÁBADO

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

Res. Nº  (Oficio Nº 232-2022-D-FCNM)

Res. Nº 

Res. Nº 

VIERNES

Inicio:                   

al conjunto optimal del PPL

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°020-2018-CU del 18 de enero del 2018)

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A

1.1 

LABORES   

LECTIVAS

G.H. ASIGNATURAS



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  MORENO VEGA

NOMBRES     :  DIONICIO ORLANDO

CODIGO         :  1387

CATEG. Y DED :   AUXILIAR - TIEMPO COMPLETO

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO ESC. FECHA HORA HORA

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE205 01M CÁLCULO II 4 92 4/04/2022 Virtual 4 68 08:00 - 11:20

ES620 01M MEDIDA E INTEGRACIÓN 4 4 92 4/04/2022 Virtual 8 136 14:40-18:00 18:00-21:20

12 204 4 4 4

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 4 68 12:00-16:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 51 13:00-16:00

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano) 6 102 13:00-16:00 9:00-12:00

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal)

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal)

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe

b) Miembro

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa

1.12 Extensión y responsabilidad social

25 425

2.1. Coordinador de estudios de especialidad de la EPM 5 85 8:00-12:00 12:00-13:00

2.2.   Coordinador comision de licenciamiento FCNM                                                                                                       5 85 12:00-13:00 8:00-12:00

2.3. Presidente comision transitoria de ética de la FCNM 5 85 8:00-12:00 8:00-9:00

15 255

40 680      FECHA: 27/09/2021TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

Docente DECANO 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

Res. Nº 

VIERNES

Res. Nº 

HORAS
LOCAL LUNES

Res. Nº 

SÁBADO

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

Res. Nº 250-2020-R

R.D. Nº 034-2021-D-FCNM

Res. Nº 

Res. Nº 

R.D. Nº 034-2021-D-FCNM

MARTES MIÉRCOLES JUEVES

Inicio:                   

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°063-2018-CU del 09 de marzo del 2018)

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A

1.1 

LABORES   

LECTIVAS

G.H. ASIGNATURAS



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS    : RODRIGUEZ VARILLAS

NOMBRES      : GABRIEL 

CODIGO         : 1290 

CATEG. Y DED : AUX. TP  

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO ESC. FECHA HORA HORA

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE623 01M PROGRAMACION MATEMATICA I 3 MAT 4/4/2022 VIRTUAL 3 51 14:40-17:10

EE725 01M PROGRAMACION MATEMATICA II 3 2 MAT 4/4/2022 VIRTUAL 5 85 17:10-19:40 18:00-19:40

ES831 01M INTRODUCCION AL ANALISIS CONVEXO 3 2 MAT 4/4/2022 VIRTUAL 5 85 13:50-18:00

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 4 68 14:00-18:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 51 18:00-21:00

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal)

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal)

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe

b) Miembro

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa

1.12 Extensión y responsabilidad social

2.1.Coordinador del área profesional de la EPM

2.2.                                                                                                          

2.3.

Res. Nº 

Res. Nº 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Inicio:                   

Res. Nº 

Res. Nº 

OF 229-2022-D-FCNM

OF 229-2022-D-FCNM

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°020-2018-CU del 18 de enero del 2018)

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A

1.1 

LABORES   

LECTIVAS

G.H. ASIGNATURAS
HORAS

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

LOCAL LUNES MARTES MIÉRCOLES 



20 340      FECHA: 27/3/2022

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

Docente DECANO 



FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS    : RODRIGUEZ VARILLAS

CATEG. Y DED : AUX. TP  

VIERNES SÁBADOJUEVES



DECANO 



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS    :  SOTELO PEJERREY  

NOMBRES     : ALFREDO  

CODIGO         :  5438

CATEG. Y DED :   AUXILIAR TIEMPO COMPLETO

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO ESC. FECHA HORA HORA

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

ES718 01M TOPOLOGIA GENERAL 4 4 92 6/09/2021 VIRTUAL 8 136 18:00-21:20

ES038 01M
TEORIA ESPECTRAL EN ESPACIOS 

DE HILBERT
3 2 92 6/09/2021 VIRTUAL 5 85 17:10-21:20

13 221

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 4 68 10:00-14:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 51 14:00-17:00

1.4 Investigación: Trazas de operadores en espacios de Hilbert 7 119 15:00-19:00

Término   

1.7 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.8 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe

b) Miembro

1.9 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.10 Investigación formativa

1.11 Extensión y responsabilidad social

27 459

2.1. Miembro de la Comisión Permanente de Fiscalización de la UNACRes N° 003-2022-AU 5 85 11:00-15:00

2.2. Director de la Oficina de Desarrollo Docente de la FCNM Res N° 054-2022-D-FCNM 5 85

2.3. Miembro del cansejo de faculdad de la FCNM 3 51

13 221

40 680      FECHA: 16/04/2022

Inicio:                   

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 305-2021-R

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Res. Nº 020-2020-CEU-UNAC

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

01 de mayo de 2021

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

30 de abril de 2022

MARTES MIÉRCOLES 

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°063-2018-CU del 09 de marzo del 2018)

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A

1.1 LABORES   

LECTIVAS

G.H. ASIGNATURAS
HORAS

LOCAL LUNES



ALFREDO SOTELO PEJERREY DECANO 



FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS    :  SOTELO PEJERREY  

NOMBRES     : ALFREDO  

CATEG. Y DED :   AUXILIAR TIEMPO COMPLETO

14:40-18:00

11:00-14:00

16:00-17:00 18:00-19:00

17:00-21:00

11:00-14:00

JUEVES VIERNES SÁBADO



DECANO 



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD   : CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   : TELLO BEDRIÑANA 

NOMBRES     :  HERMINIA BERTHA

CODIGO        : 1453 

CONDICION  : NOMBRADO

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS CATEG. Y DED :  AUXILIAR T.C. 40 HORAS 

CÓDIGO ESC. FECHA HORA HORA

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE517 01M INFERENCIA ESTADISTICA 2 92 4/04/2022 FCNM 2 34 09.40-11.20

EE517 01M INFERENCIA ESTADISTICA 2 92 4/04/2022 FCNM 2 34 11.20-13.00

EE517 01M INFERENCIAESTADISTICA 2 92 4/04/2022 FCNM 2 34 09.40-11.20

EG547 01M METODOLOGIA DE LA INVESTIGAC. 3 92 4/04/2022 FCNM 3 51 11.20-13.50

EG547 01M METODOLOGIA DE LA INVESTIGAC. 2 92 4/04/2022 FCNM 2 34 09.40-11.20

11 187

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 3 51 13.00-16.00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 2 34 17.00-18.00 17.00-18-00

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe

b) Miembro

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa

1.12 Extensión y responsabilidad social

16 272

2.1 Jefa de la Oficina de Tecnología de Informacion y Comunicación 10 170 08.00-14.00 18.00-20.00 12.00-14.00

2.2 Miembro de la Comisión de Grados y Titulos 5 85 15.00-20.00

2.3 Miembro de la Oficina de Seguimiento del Egresado 5 85 14.00-16.00 08.00-11.00

2.4 Miembro de la Oficina de Planeamiento, Gestión y Economía 4 68 14.00-18.00

24 408

40 680      FECHA: 21.04.22

Inicio:                   

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°020-2018-CU del 18 de enero del 2018)

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A

1.1 LABORES   

LECTIVAS

G.H. ASIGNATURAS SÁBADO

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

Memo.Nª13-2022-DAM-FCNM

Memo.Nª13-2022-DAM-FCNM

MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
HORAS

LOCAL LUNES

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Ref. 232-D-2022

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

Res. Nº 

Ref. 232-D-2022

Res. Nº 

Res. Nº 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

Ref. 232-D-2022

Ref. 232-D-2022

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

Docente DECANO 



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  VIDAL GUZMAN

NOMBRES     :  ROEL MARIO 

CODIGO         :  0748

CATEG. Y DED :   PRINCIPAL  /  D.E.

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO ESC. FECHA HORA HORA

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE102 02F COMPLEMENTOS DE MATEMATICA 4 -- -- 91 4/04/2022 VIRTUAL 4 68 13:50 - 15:30 17:10-18:50

EE102 02F COMPLEMENTOS DE MATEMATICA -- 4 -- 91 4/04/2022 VIRTUAL 4 68 18:00-19:40

ES204 01M ALGEBRA LINEAL I -- 4 -- 92 4/04/2022 VIRTUAL 4 68

12 204

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 4 68 12:00-16:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 51 13:00-16:00

1.4  Tutoria para estudiante con riesgo academico

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal)

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal)

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe

b) Miembro

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa

1.12 Extensión y responsabilidad social

19 323

8 136 08:00-16:00

2.2 Miembro del Consejo de Facultad                                                                                                       5 85 08:00-13:00

8 136 08:00-12:00 08:00-12:00

21 357

0 0      FECHA: 04 de abril de 2022

40 680

 ________________________ __________________________

Inicio:                   

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°020-2018-CU del 18 de enero del 2018)

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A

1.1 

LABORES   

LECTIVAS

G.H. ASIGNATURAS

Res. Nº 057-2022-D-FCNM

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS  

2.3 Presidente de la Comision Transitoria de Actualizacion y Elaboracion de Reglamentos FCNM

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

Res. N° 250-2020-R Direct. Trab Rem

Res. N° 250-2020-R Direct. Trab Rem

MARTES MIÉRCOLES JUEVES
HORAS

LOCAL LUNES

2.1 Director del Instituto de Alto Nivel

Res. Nº 

Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS  

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Res. Nº 057-2022-D-FCNM

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

TOTAL DE HORAS CAPACITACION  

                                                             Docente DECANO 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

Res. Nº 057-2022-D-FCNM

3.2. Estudios de Maestría Res. Nº 

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 





FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

15:30-17:10

08:00-11:20

__________________________

SÁBADOVIERNES

DECANO 





                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  ASMAT MEDINA

NOMBRES     :  GABRIEL ANDRE

CODIGO         :  6535

CATEG. Y DED :   CONTRATADO TIEMPO COMPLETO (B-1)

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO ESC. FECHA HORA HORA

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE 205 01M CÁLCULO II - 4 - EPM 04.04.22 VIRTUAL 4 68 08:00 - 11:20 

EE 309 01M CÁLCULO III - 4 - EPM 04.04.22 VIRTUAL 4 68 11:20-14:40

ES 724 01M ECUACIONES DIFERENCIALES ORDINARIAS 4 - - EPM 04.04.22 VIRTUAL 4 68 14:40-18:00

ES 724 01M ECUACIONES DIFERENCIALES ORDINARIAS - 4 - EPM 04.04.22 VIRTUAL 4 68 14:40-18:00

16 272

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 4 68 08:00-12:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 51 12:00-14:00 10:00-11:00

1.4 Tutor de estudiantes con riesgo académico

1.5  Asesor de tesis o prácticas pre profesionales 3 51 13:00-16:00

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal)

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe

b) Miembro

1.11 Investigación formativa

1.12 Extensión y responsabilidad social

26 442

2.1. Miembro de comisión transitoria, orientación y celeridad de trámites doc. 3 51 12:00-13:00 12:00-13:00 15:00-16:00

2.2. Miembro de la oficina de población y marketing 3 51 08:00-11:00

6 102

32 544      FECHA: 16 de abril del 2022

Inicio:                   

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A

1.1 

LABORES   

LECTIVAS

G.H. ASIGNATURAS SÁBADO

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

Res. Nº  232-2022-D-FCNM

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº  

MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Res. Nº 

HORAS
LOCAL LUNES

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Res. Nº  054-2022 -D-FCNM

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y 

por un semestre académico)

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

Res. Nº  054-2022 -D-FCNM

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

Docente
DECANO 



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  BOCANEGRA RODRÍGUEZ

NOMBRES     :  LITO EDINSON

CODIGO         :  6534

CATEG. Y DED :   DOCENTE CONTRATADO A-1

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO ESC. FECHA HORA HORA

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

ES621 01M INTRODUCCIÓN A LA GEOMETRÍA DIFERENCIAL 4 - - 92 04.04.22 VIRTUAL 4 68 17:10 - 20:30

ES038 01M TÓPICOS AVANZADOS DE ANÁLISIS FUNCIONAL Y EDP (E1) 3 - - 92 04.04.22 VIRTUAL 3 51 14:40 - 17:10

EE919 01M ELEMENTOS DE ECONOMÍA MATEMÁTICA 4 - - 92 04.04.22 VIRTUAL 4 68 14:40 - 18:00

EE919 01M ELEMENTOS DE ECONOMÍA MATEMÁTICA - 2 - 92 04.04.22 VIRTUAL 2 34 18:00 - 19:40

ES038 01M TÓPICOS AVANZADOS DE ANÁLISIS FUNCIONAL Y EDP (E1) - 2 - 92 04.04.22 VIRTUAL 2 34 14:40 - 16:20

15 255

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 3 51 08:00 - 11:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 2 34 09:00 - 11:00

1.4 Tutor de estudiantes con riesgo académico 9 153 09:00 - 12:00 09:00 - 12:00 14:00 - 17:00

1.5  Asesor de tesis o prácticas pre profesionales

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal)

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe

b) Miembro

1.11 Investigación formativa

1.12 Extensión y responsabilidad social

29 493

3 51 20:00 - 23:00

2.2. 

3 51

32 544      FECHA: 16 de abril del 2022

Inicio:                   

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A

1.1 

LABORES   

LECTIVAS

G.H. ASIGNATURAS SÁBADO

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

Res. Nº

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº  

MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Res. Nº 

HORAS
LOCAL LUNES

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Res. Nº

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un 

semestre académico)

2.1. Miembro comisión transitoria proyectos de posgrado y 2da especialización y nuevas 

escuelas

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

Res. Nº

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

Docente
DECANO 



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  Carrillo Lara

NOMBRES     :  Flor Isabel

CODIGO         :  5640

CATEG. Y DED :   B-1 TPA

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO ESC. FECHA HORA HORA

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

CÁLCULO I 4 91 4/04/2022 VIRTUAL 4 68 08:00 - 09:40 11:20-13:00 

CÁLCULO I
4 91 4/08/2022 VIRTUAL 4 68 09:40 - 11:20 10:30-12:10 

8 136

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 3 51 17:00-20:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 2 34 14:00-16:00

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal)

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal)

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe

b) Miembro

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa

1.12 Extensión y responsabilidad social

13 221

2.2.                                             Miembro de la Secretaria Académica de la FCNM                                                             3 51

2.3.

16 272      FECHA: 26 de abril del 2022

ASIGNATURAS

EE-101 01F

Inicio:                   

R.D. Nº  229-2022-D-FCNM

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°063-2018-CU del 09 de marzo del 2018)

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A

1.1 LABORES   

LECTIVAS

G.H. LUNES

Res. Nº 

Res. Nº 

SÁBADO

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

Oficio. Nº 229-2022-D-FCNM 

Res. Nº 

Res. Nº 

VIERNES

Res. Nº 

Res. Nº 

2.1. Miembro de la Oficina de Calidad Académica y Acreditación - EPM

Res. Nº  229-2022-D-FCNM

MARTES MIÉRCOLES JUEVES

Res. Nº 

Res. Nº 

HORAS
LOCAL

Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

R.D.N°

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

Docente DECANO 

Res. Nº 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización

B-2



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  CRUZADO QUISPE

NOMBRES     :  EVER FRANKLIN

CÓDIGO         :  5773

CATEG. Y DED :   CONTRATADO B3 (8 HORAS)

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO ESC. FECHA HORA HORA

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE308 01M Álgebra Lineal II 4 92 4/04/2022 FCNM 4 68 8:00-11:20

1.2. Preparación de clases 2 34 9:40-11:20

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 2 34 8:00-9:40

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal)

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal)

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe

b) Miembro

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa

1.12 Extensión y responsabilidad social

8 136

2.2.                                                                                                          

8 136      FECHA: 3/06/2022

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

Res. Nº 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

DECANO 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

Docente

Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Memorando Nº 127-2021-DAM-FCNM(*)          

Resolución N° 

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

Res. Nº 

2.1. Miembro de la Oficina de Calidad Académica y Acreditación de 

la EPM-FCNM

Res. Nº 

MARTES MIÉRCOLES JUEVES

Res. Nº 

HORAS
LOCAL LUNES

Res. Nº 

Res. Nº 

SÁBADO

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

Res. Nº 

Res. Nº 

VIERNES

Inicio:                   

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°020-2018-CU del 18 de enero del 2018)

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A

1.1 

LABORES   

LECTIVAS

G.H. ASIGNATURAS



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :     Damazo Jaimes

NOMBRES     :     Elton Rocky

CODIGO         :  6378

CATEG. Y DED :        Contratado Tiempo Completo

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO ESC. FECHA HORA HORA

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

 EE413 01M Cálculo IV 4 4 92 4/04/2022 VIRTUAL 8 136 8:00-11:20 (T) 8:00-11:20 (P)

ES621 01M Introducción a la Geometría Diferencial 4 4 92 4/04/2022 VIRTUAL 4 68 14:40-18:00 (P)

12

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 4 68 11:20-13:00 8:00-9:40

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 51 16:00-18:30

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano) 9 153
9:40-13:00

14:20-16:00
15:30-18:00

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal)

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal)

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe

b) Miembro

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa

1.12 Extensión y responsabilidad social

28 476

2.1. Oficina de Servicios Generales 4 68

2.2.                                                                                                          

2.3.

32 544      FECHA: 12/05/2022

M.  N°28-2022-DAM-FCNM(*)

Inicio:                   

Res. Nº 

Res. Nº 

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N° 063-2021-CU )

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A

G.H. ASIGNATURAS

1.1 

LABORES   

LECTIVAS

SÁBADO

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

M.  N°28-2022-DAM-FCNM(*)

M.  N°28-2022-DAM-FCNM(*)

MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
HORAS

LOCAL LUNES

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

M.  N°128-2021-DAM-FCNM(*)

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

Docente DECANO 

B-1



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  MIRANDA ROJAS

NOMBRES     :  ROSA LUZ

CÓDIGO         :  905657

CATEG. Y DED :   NIVEL REMUNERATIVO: B - 32 HORAS

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO ESC. FECHA HORA HORA

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

01M 1 - - 92 4/04/2022 F.C.N.M. 1 17 11:20-12:10

90G - - 2 92 4/04/2022 F.C.N.M. 2 34 9:40-11:20

01M 1 - - 92 4/04/2022 F.C.N.M. 1 17 11:20-12:10

90G - - 2 92 4/04/2022 F.C.N.M. 2 34 9:40-11:20

EG141 01M LENGUAJE 2 2 - 92 4/04/2022 F.C.N.M. 4 68 13:00-16:20

EE047 01M METODOLOGIA DE LA ENSEÑANZA UNIVERSITARIA 3 2 - 92 4/04/2022 F.C.N.M. 5 85 14:40-18:50

15 255

1.2. Preparación de clases 4 68 8:40-9:40 18:50-20:50 8:40-9:40

1.3 Consejería y tutoría 4 68 20:50-21:50 12:10-15:10

1.4 Tutor para estudiantes ingresantes

1.5  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)

1.6  Revisión de tesis (una hora semanal)

1.7 Jurado de tesis (una hora semanal)

1.8 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Término   

1.9 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.10 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe

b) Miembro

1.11 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.12 Investigación formativa

1.13 Extensión y responsabilidad social

23 391

2.1. Miembro del Centro de Producción de Bienes y Servicios. 5 85 8:00-12:00 15:10-16:10

2.2. Miembro de la Secretaria Academica de la FCNM                                                                           4 68 12:00-16:00

9 153

32 544      FECHA: 04 de abril del 2022

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

Docente DECANO 

R.D. Nº 054-2022-D-FCNM

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

Res. Nº 

R.D. Nº 054-2022-D-FCNM

3.1. Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

Inicio:                   

R.D. Nº 054-2022-D-FCNM

MARTES MIÉRCOLES 

Res. Nº 

HORAS
LOCAL LUNES

INGLÉS II

SÁBADO

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

R.D. Nº 054-2022-D-FCNM

JUEVES VIERNES

INGLÉS I

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°020-2018-CU del 18 de enero del 2018)

SEMESTRE ACADEMICO 2022-B

1.1 LABORES   

LECTIVAS

G.H. ASIGNATURAS

EG342

EG444

A B1-32 HORAS



            UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

            OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  : SANTIAGO SALDAÑA

NOMBRES     :  MARIO ENRIQUE SANT: MARIO ENRIQU

CODIGO : 1520

CATEG. Y DED : CLASE B1, 32 HORAS

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

03M SEMINARIO DE TESISI I 4 4 MAT 4/04/2022 FCNM 8 136 18:00-21:20 18:00-21:20

01M VARIEDADES DIFERENCIALES (E1) 3 2 MAT 4/04/2022 FCNM 5 85 18:00-20:30  13:50-15:30

13 221

1.2. Preparación de clases 4 68 12:10-13:50 12:10-13:50

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 2 34 12:10-13:50

1.4 Asesor de tesis o Prácticas Pre Profesionales (3HX3) 9 153 12:10-14:40 13:50-16:20 12:10-14:40  13:50-15:30

1.6

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe

b) Miembro

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa

1.12 Extensión y responsabilidad social

28 476

2.1. Miembro de la comisión de extensión y responsabilidad social 4 68 13:50-15:30 15:30-17:10

2.2.                                                                                    

2.3.

4 68

32 544   FECHA:

DECANO 

21/04/2022

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

Docente

Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

 RCF N°056-2022-CF-FCNM

Res. Nº 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

VIERNES
HORAS

LOCAL LUNES

Res. Nº 

SÁBADO

 RCF N°056-2022-CF-FCNM

 RCF N°056-2022-CF-FCNM

Res. Nº 

Res. Nº 

 RCF N°056-2022-CF-FCNM

MARTES MIÉRCOLES JUEVES

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°603-2018-CU del 9 de marzo del 2018)

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A

1.1 

LABORES   

LECTIVAS

G.H. ASIGNATURAS

ENRIQUE



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  SEMINARIO HUERTAS

NOMBRES     :  PAULO NICANOR

CODIGO         :  6290

CATEG. Y DED :   DOCENTE CONTRATADO A-1

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO ESC. FECHA HORA HORA

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE515 01M ANÁLISIS REAL II 4 4 92 04/04/2022 FCNM 8 136 11:20-14:40 11:20-14:40

ES622 01M ANÁLISIS FUNCIONAL 4 4 92 04/04/2022 FCNM 8 136 14:40-18:00 14:40-18:00

16 272

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 5 85 08:00-11:00 08:00-10:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 2 34 14:00-16:00

1.4  Asesor de Tesis o Prácticas Pre Profesionales 3 51 14:00-15:00 16:00-17:00 16:00-17:00

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal)

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal)

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe

b) Miembro

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa

1.12 Extensión y responsabilidad social

26 442

2.1. Presidente de la comisión transitoria miércoles científico FCNM 3 51 11:00-14:00

6 102

32 544      FECHA: 19/04/2022TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

Docente DECANO 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Res. Nº 054-2022-D-FCNM

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

Res. Nº 

2.2. Miembro de la comisión transitoria de proyectos para posgrado y 

segunda especialización de la FCNM                                                                                                         
Res. Nº 054-2022-D-FCNM

VIERNES

Res. Nº 

HORAS
LOCAL LUNES

Res. Nº 

SÁBADO

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

Of. Nº 232-2022-D-FCNM

Of. Nº 232-2022-D-FCNM

Res. Nº 

Res. Nº 

Of. Nº 232-2022-D-FCNM

MARTES MIÉRCOLES JUEVES

Inicio:                   

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°063-2018-CU del 09 de marzo del 2018)

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A

1.1 

LABORES   

LECTIVAS

G.H. ASIGNATURAS

3 51 11:00-14:00



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :     Nuñez Villa

NOMBRES     :     Julio César

CODIGO         :  6283

CATEG. Y DED :        A-1 Contratado tiempo completo

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO ESC. FECHA HORA HORA

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

  ES828 01M  Análisis complejo 4 92 4/04/2022 VIRTUAL 4 68  18:00-21:20

  ES828 01M  Análisis complejo 4 92 4/04/2022 VIRTUAL 4 68  18:00-21:20

 EE827 01M Métodos numéricos 1 4 92 4/04/2022 VIRTUAL 4 68 14:40-18:00               

 EE827 01M Métodos numéricos 1 2 92 4/04/2022 VIRTUAL 4 68 14:40-16:20

 EE827 01M(90G) Métodos numéricos 1 2 92 4/04/2022 VIRTUAL 4 68 16:20-18:00

16 272

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 5 70 11:30-13:30 9:30-11:00 9:30-11:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 2 34 12:00-14:00

1.4  Tutor para ingresantes

1.5  Asesor de tesis de pregrado 3 51 8:30-11:30

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe

b) Miembro

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa

1.12 Extensión y responsabilidad social

26 442

2.1. secretario comisión transitoria revista científiva FCNM 3 51 9:30-11:00 9:30-11:00

2.2. secretario comisión transitoria divulgación científica em redes sociales                                                                                                    3 51 11:30-13:00 11:30-13:00

2.3.

6 102

36 542      FECHA: 8/06/2022

           Julio César Nuñez Villa

Inicio:                   

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°063-2018-CU del  09 de marzo del 2018)

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A

1.1 

LABORES   

LECTIVAS

G.H. ASIGNATURAS

                  MEMORANDO CIRCULAR No 30-2022-DAM-FCNM

SÁBADO

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

MEMORANDO CIRCULAR No 30-2022-DAM-FCNM

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

MEMORANDO CIRCULAR No 30-2022-DAM-FCNM

MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

MEMORANDO CIRCULAR No 30-2022-DAM-FCNM 

HORAS
LOCAL LUNES

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

MEMORANDO CIRCULAR No 30-2022-DAM-FCNM

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

Res. Nº 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

MEMORANDO CIRCULAR No 30-2022-DAM-FCNM 

Res. Nº 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

Docente DECANO 

2
2 34

34

32 544



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  QUISPE CARDENAS

NOMBRES     :  ELSA MARISA

CODIGO         :  1528

NIVEL REMUNERATIVO: B1, 32 HORAS

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO ESC. FECHA HORA HORA

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE-301 01M INTRODUCCIÓN A LAS ECUACIONES DIF.4 4 FÍSICA 6/09/2021 REMOTO 8 136 08:00-11:20 8:00-9:40 09:40-11:20

ES935 01M OPTIMIZACIÓN COMBINATORIA 3 2 MATEM. 6/09/2021 REMOTO 5 85 14:40-17:10 18:50-20:30

13 221

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 4 68 13:00-15:00 9:40-11:40

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 51 18:00-20:00 20:00-21:00

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe

b) Miembro

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa

1.12 Extensión y responsabilidad social

20 340

2.1 Presidente de la comisión transitoria de proyectos de posgrado y seguna especialización 4 68 12:20-14:20 11:40-13:40

2.2 Mienbro de la Secretaría Académica de la FCNM 4 68 13:40-14:40 13:20-16:40

2.2 Presidenta de la comisión transitoria miércoles científico 4 68 11:20-12:20 15:00-17:00 11:20-12:20

32 544      FECHA: 6/05/2022

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

Docente DECANO 

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

RESOLUCIÓN DECANAL N°: 54-2022-D-FCNM

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

Res. Nº 

Res. Nº 

RESOLUCIÓN DECANAL N°: 54-2022-D-FCNM

Res. Nº 

VIERNES
HORAS

LOCAL LUNES

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

SÁBADO

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

MEMORANDO CIRCULAR No 28-2022-DAM-FCNM

MEMORANDO CIRCULAR No 28-2022-DAM-FCNM

MARTES MIÉRCOLES JUEVES

RESOLUCIÓN DECANAL N°: 54-2022-D-FCNM

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°020-2018-CU del 18 de enero del 2018)

SEMESTRE ACADEMICO 2021B

1.1 

LABORES   

LECTIVAS

G.H. ASIGNATURAS

Inicio:                   

2022-A


	Richard Toribio
	PTI
	2019-B
	CALLAO (2)
	PTI
	Hoja1
	Hoja1
	CALLAO (2)

